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Né bazg t€ nenit 68, 79 dhe 80 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.06/L-114, e né bazé té nenit 8. t&é Ligjit t&
Punés, nr. 03/L-212,( Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.90/2010), neni 5 pikés c¢) t& Ligjit pér
Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés, nr. 03/L-068, Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, Nr.04/L-032, t& datés 29.08.201 1 Udhézimit Administrativ ( MPMS)Nr.07/2017 pér
rregullimin e Procedurave t€ Konkursit Publik, Udhézimit Administrativ  MASHT Nr. 05/2021 Pér
Normativin Mbi Kuadrin Profesional t€ Arsimit t&¢ Pérgjithshém dhe Udhézimit Administrativ
(MASHTI) 08/2021. Drejtoria pér Arsim dhe Edukim shpallé:

Nr: 11

Meée,

KONKURS PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA TE PUNES

Nr Niveli, Shkolla Pozita Vendi i Numri i | Periudha e Kontratés | Orc
liré/zéve pozitave Punc né
ndésim

jave
1| IP” Cerdhja e fémijéve “ né€ Kijevé Kuzhinier/e | I Liré 1 Me kohe te 40
caktuar
2| IP” Cerdhja e fémijéve “ né Kijevé Ndihmés/e I Liré 1 Me kohe te 40
kuzhiniere caktuar
3| IP”Cerdhja e fémijéve” Zérat e Embél” né | Ndihmés/e I Liré 1 Me kohe te Clan T
Malishevé kuzhiniere caktuar

Detyrat Kryesore: .

NE ményré cilésore pérgatité dhe shpérmdané ushqimin fémijéve dhe siguron higjienén brendapérbrenda
kuzhiné&s dhe sallés s€ ushqimit t& ¢erdhes;

Krijon kushte pér gatim t& pastér dhe t& rregullt, t&€ rregulloj defektet e imta ndérsa pér ato qé nuk mundet
vet ti rregulloj, ta informoj teknikun dhe drejtorin e gerdhes;

Ta ruaj me kujdes pastértiné e objektit, mjeteve t& punés dhe gjérave ushqimore;

Varésisht nga véllimi i punés kuzhinieri/ja mund té angazhohet n€ punét shtesé, né kuadér té javés 40 oré
té punés, t&€ tregoj respekt dhe sillet me drejtési, barazi dhe pa dallime me bashk&punétorét me t& cilét
punon;

T& mos kérkojé apo t€ pranoj udhézime pér kryerjen e detyrave t€ punés nga askush tjetér pérvec drejtorit
té cerdhes dhe DK A-sé;

Té mos e shfryté€zojé pozitén e punés pér interes té ni pale t& tret€, pérfshiré familjen. shoqgériné apc
miqésiné e tije/sajé;

Béné porosiné e gjérave t&€ nevojshme ushgimore dhe kujdeset pér ruajtjen dhe afatin e pérdorimit:

Gjaté kohés s& pushimeve, kujdeset pér mirémbajtjen e hapésirés dhe paisjeve pér mbarévajtjen e-punéve
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ne Kuzhing,

Kushtet dhe Kualifikimi:

TE jeté shtetas te Republikés se Kosovés;
Té& keté kualifikimin pérkatés;

Dokumentet e kérkuara:
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Formulari i aplikimit i plotésuar;

Diploma ose certifikata mbi kualifikimin e noterizuar;

Diplomat e leshura nga Institucionet Shkollore jashté vendit duhet t& jené t& nostrifikuara (kopje);
Vértetimi pér pérvojén e punés (nése ka);

Certifikatén nga Gjykata se nuk &shté nén hetime (origjinali);

Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaporté)

KONKURS PER PLOTESIMIN E VENDEVE Tk LIRA TE PUNES

Niveli, Shkolla Pozita Vendi i Numr | Perudha e Kontratcs | Oré
lir¢/zévendés i 1 Pune
im pozita n¢
ve
jave
IP” Cerdhja e fémijéve “ né Kijevé Punétor teknik-Shérbyes | I Liré 1 Me kohe te 40
caktuar

Kushtét e pérgjithshme -T¢ jeté shtetas i Republikés s& Kosovés;
-T& keté zotési t€ ploté pér t€ vepruar;
- T€ jet€ i aft€ n€ pikpamje shéndetésore pér t& kryeer detyrén pérkatése;

Detyrat dhe pérgjegjésit:

-T€ pastrojé dhe mirmbajé t€ gjitha mjedistet e IP t€ Cerdhés t& mirémbajé sipérfagel e
gjelbéruar;

-T&€ ruaj mire psuring e institucionit edukativo-arsimor dhe ta pérdoré até me kujdesé;

-T€ indentifikoj€, t& evidentojé, dhe t& planifikojé , dhe kérkojé nga drejtori shpenzimet (&
krijohen;

-T€ mirmbajé objektin , t&€ kujdeset pér shpenzimet e lendeve djegése. ruajtjen e pajisjeve pér
mirmbajtje t& higjenés;

- Té€ pérkujdeset pér sanimin, mirmbajtjen e inventarit t€ IP t&¢ Cerdhés:

-Kryen edhe detyra té tjera, té€ caktuara nga drejtori IP t& Cerdhés;

Shkollimi i kérkuar: Shkollimi i mesém/ose fillor

Dokumentét e kérkuara:

-Formulari i aplikimit i plotésuar;

-Diploma mbi kualifikimin ;

-Vértetimi pér pérvojén e punés ( nése ka);

-Certifikata nga Gjyka se nuk €shté nén hetime( origjinali);

-Dokumenti personal ( letérnjoftim ose pasaporté) i fotokupjuar;

-Dokumentét duhet t& jené kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do t¢  kérkohén me
rastin e intervistimit.
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KONKURS PEER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA TE PUNES

Nr. Niveli, Shkolla Pozita Vendi i Numri i | Periudha ¢ | Oré Pune
liré/zéven pozitav | Kontratés né
désim e
javé
1 | IP” Cerdhja e fémijéve “ né Kijevé Edukatore [ Liré 3 Me kohe te caktuar | 4()
2 | IP"Cerdhja e fémijéve” Zérat e Embél” né | Edukatore [ Liré 3 Me kohe te caktuar | 4()
Malishevé

Kushtet e pérgjithshme

e T¢jeté shtetas | Republikés s¢ Kosovis;

e ]¢keté zotési t& ploté pér & vepruar;

o T8 jeté 1 afid né piképamje shéndetésore pér t¢ kryer detyrén pérkatése:

e I¢ mos jeté i dénuar me vendim 1€ formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale me dashje.

Detyrat dhe pérgjegjésiteé

o Kujdes fizik dhe emocional ndaj témijéve:

o Mbdshtetje pér kujdesin e tvre né aspektin fizik. social. emocional. mendor dhe nt bas¢ i
nevojave té tyre individuale;

o Pérgatitja ¢ fEmijéve q¢ ata (¢ béhen t€ pavarur pér gjith¢ha gé kané nevojé (kur ushgehen. ki
pijné. hur luajné etj.). t& hané ushgim t& pavarur nga té jerét dhe 1é krijojn¢ shprehi w vet
ushqyerjes.

o Mbéshietje dhe ndihmé psikologjike né rast se fémija ka véshtirési:

o Kujdes té veganté pér f[Eémijét me véshtirési té caktuar fizike. psikologjike dhe mendore

e Respektim (€ (8 drejtave 1€ fémijéve, personalitetit. Kulturés dhe prejardhjes:

o Monitorim 1€ pérditshém (& zhvillimit t& fémijéve né mjediset ¢ IP t€ Cerdhés

o Mhéshtetje stafit edukator. me qéllim minimizimin ¢ problematikave ditore dhe (& pérgjithshme
né marrédhénien dhe komunikim me fémijét:

o Kujdesin dhe ndjekjen nga afér (€ fémijéve mé véshtirési (€ caktuara. né ményré profesionalc d!
& specializuar, népérmjet hartimit t€ njé programi individual dhe mbéshtetds:

o Informacione psiko-sociale né mbéshtetje té nevojave (€ prindérve:

o Hartimi i materialeve dhe dokumenteve té nevojshme pér nevoja (€ institucionit:

«  Mirémbajtje t& n)é ambienti edukativ mikprités pér témijé dhe prindér; - Raportimi 1 ¢lartd
shqetésimi pér zhvillimin apo shéndetin e cilitdo témije (individualisht) te drejtori 1 IP t&8 Cerdhés

o Ndértimi i raporteve dhe komunikimi profesional migésor dhe bashképunues me prinde 0
dhe bashképunétoré (€ jashtém;

o Oreanizimi i takimeve individuale dhe grupore me prindér né nivel grupi:

o1& zhvillojé personalitetin e [Emijés parashkollor dhe ta parap€rgatité até pér shhollé:

o T&sigurojé pér secilin fémi)é shanse t&€ barabarta edukimi;

o 1€ edukojé fémijén si njé genie té shogérueshme dhe € afté pér té Krijuar marrédhénie me td
fjercl:

e T8 zgjerojé pérvojén, njohjen, afiésité ndijore. aftésité pér t¢ vepruar. folur. menduar dhe
imagjinuar népérmjet ushtrimeve t& vazhdueshme:

o 1€ kontribuojé né edukimin dhe formimin e individit t¢ liré. t€ pérgjegjshém dhe pjesémarrt
ahtiv né jetén shoqérore:

o Té&arrijé pervetésimin dhe altésimin e Kompetencave komunikuese, shprehtse. logjike dhie
vepruese:
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o & krvejt detyra té tjera t& caktuar nga drejtori apo z8évendésdrejtori.
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Kushtet dhe kriteret:

Pérzgjedhja ¢ kandidatéve do & béhet né bazé té kritereve té pércaktuara sipas Udhézimit Administrativ
Nr.05/2021/ dhe 08/2021 Pér Normativin Mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit t& Pérgjithshém. Kandidatct
me kualifikime jo pérkatése dhe ata té pakualifikuar sipas kétij Udhézimi Administrativ nuk do &

shqvrtohen, pérkatésisht refuzohen.
Dokumentet e nevojshme:

o [ormulari i aplikimit i plotésuar;

o Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaporté) i {fotokopjuar;
e Diplomat ¢ kualifikimit (ose certitikatat), certifikatat né vend té diplomés duhet (¢ jenc ¢
noterizuara tek noteri dhe jo mé té vjetra se gjashté muaj. Cdo certifikaté e diplomés mé ¢ v
se gjashié muaj nga data e diplomimit nuk do t& merret parasysh;
s Personat gé kané diplomuar jashié Kosovés duhet té kené ¢ nostritikuara diplomat npa v A¢
o Certifikata g€ nuk jeni nén hetime (origjinal):

e Dishmi té pérvojés né institucione arsimore (nése ka)

o Dokumentet dubhet t€ jené né kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do (¢ kirl

me rastin ¢ intervistimit.

KONKURS PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA TE PUNES

Nr. Niveli. Shkolla Pozita Vendi i Numr | Periudha ¢ Kontrates | Oré Pune
’ liré/z€ven i i né
désim pozita
ve javie
1 | IP” Cerdhja e fémijéve “ n& Kijevé Motér edukatore I Lirg 1 Me Kohe te caktuar | 40
2 | IP”Cerdhja e fémijéve* Zérat e Embél” né | Moter edukatore I Lire 1 Me kohe te caktuar | 4()

Malishevé

Kushtet dhe kriteret:

Pérzgjedhja ¢ handidatéve do & b&het né bazé té kritereve t& pércakiuara sipas Udhézimit Administrativ
Nr.03/2021/ Pér Normativin Mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit t& Pérgjithshém. Kandidatét me
kualifikime jo pérkatése dhe ata té pakualifikuar sipas kétij Udhézimi Administrativ nuk do 1€ shqvrtohen,

pérkatésisht retuzohen.
Dokumentet e nevojshme:
o Formulari i aplikimit i plotésuar:

o Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaporté) i fotokopjuar:
e Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat), certifikatat né vend t& diplomés duhet (€ jené (&
noterizuara tek noteri dhe jo mé té vjetra se gjashté muaj. Cdo certifikaté e diplomés m¢ ¢ vjeté
se gjashté muaj nga data e diplomimit nuk do té merret parasysh;
e Personat q& kané diplomuar jashté Kosovés duhet t& kené 1€ nostrifikuara diplomat nga MASH 1
o Certifikata & nuk jeni nén hetime (origjinal);

o Dishmi té pérvojés né institucione arsimore (nése ka)

o Dokumentet.dubetaté-jené né.kopje dhe.ato.nuk.kthehen, ndérsa.origjinalet do (€ kéckohen

me rastin e intervistimit.

Kriteret e kualifikimit pér motér edukatore (0-3):

Fakulteti i edukimit — programi né fémijériné e hershme 0-3;
Shkolla e mesme ¢ mjekésisé — drejtimi infermiere edukatore;

Shkolla e mesme e mjekésisé — drejtimi pediatri:

o8 1 8 st A e 4 = 2

e e b s &

Shkolla e mesme e mjekésisé

drejtimi — mami;

Shkoila e mesme e mjekésisé sé pérgjithshme;



KONKURS PiER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA TE PUNES

Niveli. Shkolla Pozita Vendi i lir¢/zévendésim Numri i | Periudha e Kontrates Oré
’ pozitave Pune
ng
jave
IP” Cerdhja e fémijéve “ né Kijevé Roje nate ILire ! Me kohe te cahtuar 40

Kushtét e pérgjithshme

-Té jeté shtetas i Republikés s& Kosovés;

-TE keté zotési t€ ploté pér té vepruar;

- T€ jeté i afté n€ pikpamje shéndetésore pér t& kryeer detyrén pérkatése;

Detyrat dhe pérgjegjésit:

-Regjistrohet né ditarin e punés;

-Pérkujdeset pér siguriné e ndértesés sé shkollés, pérfshiré edhe oborrin;
-Mbikéqyré hyrjet dhe daljet né object;

-Bén kontrollimin e objektit dhe rreth tij;

- kryen edhe detyra té tjera té caktuara nga drejtori i shkollgs.

Shkollimi i kérkuar: Shkollimi i mesém/ose fillor

Dokumentét e kérkuara:

-Formulari i aplikimit i plotésuar;

-Diploma mbi kualifikimin ;

-Vértetimi pér pérvojén e punés ( nése ka);

-Certifikata nga Gjyka se nuk &shté nén hetime( origjinali);

-Dokumenti personal ( letérnjoftim ose pasaport€) i fotokupjuar;

-Dokumentét duhet t& jené kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do té¢  kérkohén me
rastin e intervistimit.

KONKURS PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA TE PUNES

Niveli, Shkolla Pozita Vendi i Num | Periudha ¢ | Org
liré/zévend ri 1| Kontratés Pune
ésim pozit | n&
ave
javé
IP” Cerdhja e fémijéve “ né Kijevé | Sekretar-administrator/e [ Lirg 1 Me kohe | 40
te caktuar

KUSHTET DHE KRITERET:
Pérvendin e liré t€ punés pér sckretar/je/ administrator shkolle kérkohet:

o Diplomé universitare — Fakulteti Juridik. Fakulteti Ekonomik.

Kushtet ¢ pérgjithshme

I'¢ jeté shtetas 1 Republikes sé Kosovés:

I'¢ Keté zotési t& ploté pér té vepruar.,

1€ jeté 1 afté né piképamje shéndetésore pér 1€ kryer detyrén pérkatése:

I'¢ mos jeté i dénuar me vendim 1€ formés s€ preré pér kryerjen e njé vepre pena

e & o o
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Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ sekretarit té shkollés

Pérgalit projehtet e akteve normative 1€ shkollés dhe i bén ndryshimet dhe plotésimet e tvie
Mban t¢ gjitha shénimet (1€ dhénat) e mésimdhénésve. té fémijéve dhe 1& personelit fjeter (&
shkollgs

Mban librin amé t& & punésuarve dhe kujdeset pér evidencén personale (dosjet). pér azhurnimin 2
tyre, pér pérvojén e punés. pér pushimet e lehonisé 1€ mésimdhénéseve, kohén e pensionimit.
dhe kryen € gjitha punét ¢ (jera administrative dhe. pérmes drejtorit té shkollés, njofion DEA-nd
Ndihmon drejtorin né administrimin, drejtimin e shkollés dhe né t&é gjitha aktivitetet ¢ shkolles
Ndihmon dhe késhillon drejtorin pér zbatimin ¢ ligjit. 1€ udhézimeve administrative (¢ MASHTT
dhe & akteve i€ tjera juridike

Ndihmon drejtorin né mbledhjet me prindér, me komunitetin, me arsimtaréi dhe me drejtorér ¢
shkollave ¢ (jera lidhur me profilin dhe aktivitetet e shkollés

Ndihmon drejtorin né zhvillimin dhe sigurimin ¢ gjithépérfshirjes, paanésisé dhe n¢ prouramet ¢
tolerancés

Kujdeset pér mirémbajtien ¢ ploté dhe té sakté t& arkivit dhe t& administratés s¢ shkollés:
Regjistron té dhénat né SMIA. harton dhe monitoron statistikat dhe raportet e shkollés

Mban procesverbal té shkruar pér (€ gjitha céshtjet gé lidhen me administratén ¢ shiollés
Protokolon ¢do kérkesé ankesé me shkrim qé i drejtohet shkollés dhe n]ofton drejtorin pér
respehtimin ¢ afateve zyvrtare pér pérgjigje

Pranon dérgesat postare. letra ose pako etj

Pérpilon shkresa € ndryshme né emér té shkollés (vendime. urdhéresa, njoftime. vérietime.
pérgjigje etj.. sipas kérkesés s¢ drejtorit )

Kontrollon punén e punétoréve tekniko- shérbyes dhe kérkon Hogari pér pastériing nét ambicnte
brenda dhe jashté objektit t¢ shkollés/oborr

Kryen edhe detyra € tjera, (¢ caktuara nga drejtori i shkollés. DAKA apo MASH L, (ne harm

me pershkrimin e detyvrave (& punes).

Dokumentet ¢ nevojshme:

Formulari 1t aplikimit i plotésuar,

Rezymeja Personale (CV):

Pokumenti personal (letérnjoftim ose pasaporté) i fotokopjuar,

¢ ertifikata ¢ lindjes,

Diplomat e kualifikimit (ose certitikatat), certifikatat né vend té diplomés duhet & jene 18
noterizuara tek noteri dhe jo mé (€ vjetra se gjashté muaj. Cdo certifikaté e diplomés mc ¢
vjetdr se g:mshtc muaj nga data ¢ diplomimit nuk do t&€ merret parasysh:

Personat ¢ kané diplomuar jashté Kosovés duhet t€ kené t& nostrifihuara diplomat npa MASH
Certifikata g€ nuk jeni nén hetime (origjinal):

Déshmi t¢ pérvojés né institucione arsimore (nése ka).

Afati dhe ményra e aplikimit

Té gjithé kandidatét e interesuar duhet t'i marrin aplikacionet dhe té plotésuara 18 dorézohen
prané Qendrés pér Shérbim me Qytetar né Komunén e Malishevés objekti i ri i Komunés;

30 dité nga data e publikimit t& konkursit mbetét vetém njoftim, ndérsa konkursi mbetét i hapur
15 dité, aplikacionet dorézohén nga data: 22.01.2023 deri me 06.02.2023.

Kandidatét q& kané diplomuar jasht€ Kosovés, duhet t&€ kené diplomat e nostrifikuara né
MASHTI;

Si informata t€ sakta dhe t&€ vérteta, konsiderohen vetém informatat q& jané té déshmuara me
dokumente pérkatése (jo vetém té deklaruara né aplikacion);

Nése aplikohet pér dy pozita a mé shumé, kandidatét duhet t&€ dorézojné aplikacione t&€ veganta:
Kandidatét duhet t&€ ruajné déshminé e aplikimit, e cila &shté e domosdoshme me rastin e shpalljes
s& rezultateve pérkatése

L ey



Vérejtje: Té gjitha aplikacionet e pakompletuara, mosplotésimet e sakta dhe t€ qarta té formularit 1&
aplikimit dhe ato q& dorézohen jashtg afatit zyrtar t& pércaktuar né két€ konkurs nuk do t& shqyrtohen

Né mungesé té€ kandidatéve me kualifikim pérkatés, do t€ shqyrtohen edhe aplikacionet e kandidatéve
me kualifikim mé té pérafért.

Themelimi i marrédhénies sé punés:

Mrrédhénia e punés themelohet vetém nga dita e nénshkrimit t€ kontratés sé€ punés.

Drejt(:l;ugp@rmm dhe Edukim
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